

KẾ HOẠCH

tổ chức Hội nghị học tập, phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và các văn bản của Đảng

Thực hiện Công văn số 563-CV/BTGDV ngày 27/02/2026 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về tổ chức phổ biến, quán triệt các văn bản của Đảng, Công văn số 575-CV/BTGDV, ngày 03/03/2026 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về việc nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết số 79-NQ/TW, Nghị quyết số 80-NQ/TW của Bộ Chính trị; Kế hoạch số 72-KH/ĐU ngày 03/02/2026 của Ban Thường vụ Đảng ủy về tuyên truyền sau Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV Đảng gắn với tuyên truyền Cuộc bầu cử đại biểu Quốc Hội khóa XVI và Đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031.

Thực hiện Kế hoạch số 88-KH/ĐU, ngày 10 tháng 03 năm 2026 của Đảng ủy xã Hùng An về Kế hoạch tổ chức Hội nghị học tập, phổ biến và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và các văn bản của Đảng.

Chi bộ Trường Mầm non Việt Hồng ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị cụ thể như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tuyên truyền, quán triệt sâu rộng trong toàn thể cán bộ, đảng viên, viên chức, người lao động của nhà trường về các nội dung cốt lõi của Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và các văn bản của các cấp ủy Đảng; gắn với nhiệm vụ chính trị của nhà trường.

Từ đó tạo sự chuyển biến rõ rệt về nhận thức, nâng cao trách nhiệm, thống nhất ý chí và hành động trong thực hiện nhiệm vụ giáo dục và công tác xây dựng Đảng trong chi bộ.

2. Yêu cầu

- Việc tổ chức học tập, quán triệt phải nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả, phù hợp với điều kiện thực tế của nhà trường.

- Cấp ủy chi bộ, người đứng đầu (Hiệu trưởng) chịu trách nhiệm về chất lượng tổ chức học tập, quán triệt tại đơn vị.

- Gắn việc học tập nghị quyết với xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học của nhà trường.

II- NỘI DUNG HỌC TẬP, QUÁN TRIỆT

1. Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng

- Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

- Báo cáo chính trị của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII tại Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

- Báo cáo tổng kết một số vấn đề lý luận và thực tiễn về công cuộc đổi mới theo định hướng xã hội chủ nghĩa trong 40 năm qua ở Việt Nam.

- Báo cáo tổng kết 15 năm thi hành Điều lệ Đảng (2011 - 2025) và đề xuất, định hướng bổ sung, sửa đổi Điều lệ Đảng.

2. Các văn bản của Đảng

(1) Chỉ thị số 56-CT/TW, ngày 24/12/2025 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác ký kết, thực hiện các cam kết quốc tế.

(2) Chỉ thị số 57-CT/TW, ngày 31/12/2025 của Ban Bí thư về tăng cường bảo đảm an ninh mạng, bảo mật thông tin, an ninh dữ liệu trong hệ thống chính trị.

(3) Kết luận số 228-KL/TW, ngày 31/12/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về tình hình, kết quả hoạt động của bộ máy hệ thống chính trị và chính quyền địa phương 2 cấp.

(4) Chỉ thị số 58-CT/TW, ngày 10/01/2026 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác tuyên truyền, giáo dục chính trị, tư tưởng, pháp luật cho công nhân trong tình hình mới.

(5) Kết luận số 236-KL/TW, ngày 15/01/2026 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 49-CT/TW, ngày 20/10/2015 của Ban Bí thư về tăng cường và đổi mới công tác dân vận của Đảng ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số.

(6) Nghị quyết số 55-NQ/TU, ngày 20/01/2026 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy lãnh đạo đổi mới, nâng cao hiệu quả công tác dân vận trong tình hình mới, tăng cường mối quan hệ mật thiết giữa Đảng với Nhân dân.

(7) Chương trình số 32-CTr/TU, ngày 26/01/2026 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TW, ngày 25/5/2023 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong tình hình mới.

(8) Chương trình số 33-CTr/TU, ngày 26/01/2026 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh thực hiện Nghị quyết số 45-NQ/TW, ngày 24/11/2023 của Ban

Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tiếp tục xây dựng và phát huy vai trò của đội ngũ trí thức đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước nhanh và bền vững trong giai đoạn mới.

(9) Nghị quyết số 57-NQ/TU, ngày 29/01/2026 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em từ 3 đến 5 tuổi trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.

(10) Chỉ thị số 02-CT/TW, ngày 31/01/2026 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trong tình hình mới.

(11) Chỉ thị số 03-CT/TW, ngày 03/02/2026 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác quản lý, phát triển vật liệu xây dựng trong giai đoạn mới.

(12) Chương trình số 38-CTr/TU, ngày 11/02/2026 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 36-NQ/TW ngày 30/01/2023 của Bộ Chính trị về phát triển và ứng dụng công nghệ sinh học phục vụ phát triển bền vững đất nước trong tình hình mới.

Mã QR văn bản phổ biến, quán triệt:



III- THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, HÌNH THỨC, BÁO CÁO VIÊN

1. Thành phần

- Toàn thể đảng viên Chi bộ Trường Mầm non Việt Hồng.
- Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên trong nhà trường (không phải đảng viên).

2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: ½ ngày, ngày 20/03/2026 (14h00).
- Địa điểm: Tại Phòng Hội đồng Trường Mầm non Việt Hồng.

3. Hình thức

- Tổ chức hội nghị trực tiếp tại nhà trường.

- Kết hợp trình chiếu tài liệu, thảo luận, liên hệ thực tiễn nhiệm vụ giáo dục.

4. Báo cáo viên

- Đồng chí Bí thư Chi bộ.
- Đồng chí Phó Bí thư Chi bộ

5. Ma kết Hội nghị: Nền đỏ, chữ vàng.

ĐẢNG ỦY XÃ HÙNG AN CHI BỘ TRƯỜNG MẦM NON VIỆT HỒNG

HỘI NGHỊ

HỌC TẬP, QUẢN TRIỆT VÀ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU TOÀN QUỐC LẦN THỨ XIV CỦA ĐẢNG; CÁC VĂN BẢN CỦA ĐẢNG

Hùng An, ngày 20 tháng 03 năm 2026

IV- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Chi ủy Chi bộ

- Xây dựng kế hoạch, chương trình hội nghị; phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng đồng chí.

- Chuẩn bị tài liệu, nội dung quán triệt.
- Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện.

2. Ban Giám hiệu nhà trường

- Phối hợp chuẩn bị cơ sở vật chất (hội trường, máy chiếu, tài liệu...).
- Bố trí thời gian hợp lý để cán bộ, giáo viên, nhân viên tham gia đầy đủ.

3. Đảng viên trong chi bộ

- Tham gia đầy đủ, nghiêm túc việc học tập, quán triệt.
- Viết thu hoạch (nếu yêu cầu) và xây dựng kế hoạch cá nhân thực hiện nghị quyết gắn với nhiệm vụ được giao.

4. Tổ chuyên môn, đoàn thể trong nhà trường

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến nội dung nghị quyết tới đoàn viên, giáo viên.

- Lồng ghép nội dung nghị quyết vào sinh hoạt chuyên môn, hoạt động giáo dục.

5. Chế độ báo cáo

Sau hội nghị, chi bộ tổng hợp kết quả, báo cáo Đảng ủy xã theo quy định.

Căn cứ Kế hoạch này, Chi bộ Trường Mầm non Việt Hồng yêu cầu toàn thể cán bộ, đảng viên, viên chức, người lao động trong nhà trường nghiêm túc triển khai thực hiện.

(Kế hoạch này thay cho giấy mời)

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy,
- Ban XD Đảng xã.
- VP Đảng ủy xã,
- Chi ủy chi bộ,
- Như thành phần,
- Lưu CB.

**T/M CHI ỦY
BÍ THƯ CHI BỘ**

Lê Thị Mai Phương